Quod autem supradiximus dictiones latinas regulariter accentum in ultima pati non posse: ob hoc quoq; regulariter diximus: q; ut idem Quintilianus nō nullos grāmaticos sic dicere ac loqui: ut propter quādā uocum discrimina dictiōes quādam acuto sono finiantur: ut circum litora circum pīcosos scopulos: ut si nō acuerent ultimam circus dici videatur: & non circuitus. Sed ut infra ostendit id sibi non placet. Et magis dicendum putat dictiōem illam mū:are conditionem: ita ut in illis locis uerba coniungantur: & tanquam unum sub uno accentu dissimilata distinctione enuntiantur. itaque tanquam in una uoce una est acuta. Quod idem accidit in illo Troiae qui primus ab oris. Simile dicimus in his quas grāci uocant ἔγκλυσεισ ut uirumq; cano. ubi soliti sumus semper subsequentē illa coniunctione q; applicare accentum ultimaz prae denti. Immo ut quidam ferūt non solum accentum ea coniunctio q; commutare potest: sed quādoq; & tem pus. ut Virgilius in Damone: Vno eodemq; igni: sic nostro daphnis amore. Vbi tandem dictio eodem quā penultimam naturaliter longam habebat: & ultimam breuem: tūc quoq; ratione eneletica penultimā breuem fecit: & ultimam longam. ut alibi: Vna eademq; uia sanguisq; animusq; sequuntur. Simile & insisterūt: & miscuerūt penultimaz breuiuauit. ut Virgili⁹ in. iii. aeneidos: Obstupui stereruntq; comæ: uox fauic⁹ hæ sit. Et libro georgicorum primo: Miscueruntq; herbas & non innoxia uerba. Alii uero putant magis id ex auctoritate factum q; ratione eneletica: cum absq; eneletica idem nōnunq; comperiatur. ut in eo uersu: Nō eodem cursu respondent ultima primis: qui quantæ sit auctoritatis ipemēt indicet auctor. uerum & in quibusdam aduerbiis consueuimus omnino differentiæ causa accentuz in ultima ponere: ut alias una eo pone sane cum acuto in ultima: ne si in penultima haberent nomina magis aut uerba crederent. Rursus & p syncopam defertur quandoq; accentus in ultima: ut in ea dictione ardeatis quæ circūflexum habet accentum i penultima: & per syncopam facit ardeas: cum in eodem circūflexo in ultimat. Naz ut ait Priscianus in qnto Antiquissimi hic & hæc ardeatis: harpinatis: suffennatis capenatis: ferentinatis: cum circūflexo in penultimā proferebant: quæ nos per syncopam ardeas: harpinas: suffennas: capenas: ferentinas: cum eodem accentu i ultima dicimus. Quin & eodem modo ut idem in alio loco dixit: hoc est cum circūflexo in fine proferunt: optimas: primas: pontias: crotontias: larinas: & rauennas. Similiter & in eadem gentilium nominum forma eodem teste antias nomen proprium cuiusdam historici: qui Valerius dictus est: cū eodem circūflexo pfer tur accentu. Item & ad appellatiuorum differentiam hæc propria Manas & Lenas cum accentu similiter cir cūflexo in fine proferuntur. Iuuenalis: Quod captator amat lenas aurelia uendat. Itē & nostras nominatiuus singularis (ut idem auctor in. viii. eiusdem operis dixit) ultimam circunflectit: ad differentiam accusatiui pluralis qui acutum habet in penultima: uerum & alia quādam per syncopam eodem teste in. iii. eiusdem uoluminis transferunt circūflexum de penultima in ultimam: ut audiuit audit: cupiuit cupit: fumauit fumat. Virgilius i tertio aeneidos: Et omnis humo fumat neptunia troia. Item & per apocopen: ut produce produc: illice illic: isticce istic. Idq; omnibus artium scriptorib⁹ placuisse refert: qui de accentibus scriptitārunt. Quid quod sio dum in declinatione monosyllabam facit: si cum alio similiter infinito componat uerbo: non solum significationem & coniugationem: sed accentum in eadem syllaba: hoc est etiam in fine conseruat. ut calefio calefit: tepefio tepefit: tam in secunda q; in tertia persona accentum quez in simplicibus habebat: in fine conseruat. mutat etiam accentum metri conditio. ut cum dixit Virgilius: Pecu des pīctæq; uolucres. Nam uolucres media acuta legenda est: quæ & si natura breuis est: positione tamē ē longa: ne faciat iambum quem non recipit uersus heroicus. Similiter cum ait in undecimo: Tu uoluse armari uolscorum edice maniplis. Exigebat ars teste Seruio: ut in ea dictione maniplis esset accent⁹ super ni: hoc est antepenultimam: cum penultima natura breuis sit. Sed quia penultima positione longa est: accentū longa detinet: hoc est super ni: sed utiq; longa est ex muta & liquida: quod quotiens fit tertia a fine: hoc est antepenultima accentum etiam sortiri potuit: ut latebræ tenebræ. At in eo uersu ut secunda a fine accentum haberet uersus obtinuit: ut in similibus fieri contingit. Solet etiam synæresis speciem accentus commutare & locum. Nam quotiens exigente metri necessitate in nominibus græcis fit synæresis: & super synæresis remanet accentus: necesse est illum circūflexum esse. unde in quibusdam plenis nominib⁹: ut Thermoodon Demophoon & similibus: quæ habent acutuz in penultima. Et per synæresim fit Thermodon Demophon mutatur accentus ex acuto in circūflexum: & transffertur in finalem. Sed dubium esse uidetur de græcis dictiōibus que latine scribuntur: an eundem apud nos prorsus accentum seruare habeant quez apud græcos primitus retinebant. Quod asserere uidetur Seruius super primum georgicorum: quando ait Virgili⁹ Heliadum palmas epīros aquarum. ubi ait epīros habet accentum super. e. quia græcum est: quod si latinū esset haberet supra pi quæ longa est. Quod si uerum est idem dicendum esset de tragedia comedie: & nō nullis aliis quæ apud illos habent accentum in penultima: & apud nostros in antepenultima detinēt. Quare cū hæc quoq; eu Gaspare ueronensi grāmatico pīstantissimo pro nostra consuetudine conferrem: dixit non scribendum esse i eo uersu Virgilii epīros per. us. finalem: sed epīros per. os. ita ut litteraturam græcam conseruet. Idque in antiquis Virgilii codicibus comperiri asseruit: ut Ovidius similiter libro metamorphoseos decimotertio. Rura petunt epīros ab his regnataq; uati. Et Seruū id idem intellectissime cum ait quia græcum est: hoc est litteratura græca scriptum: & græco sono prolatum seruat accentum in prima.

Nam et si græcæ dictiones latina litteratura scribunt & pferuntur: mutare illas quoq; accentum consiat secundum exigentia nostram: ut tragœdia: quæ q; latina litteratura pferit hoc est sono diphthongi nostræ & non græcæ: accétum q; apud græcos in penultima erat in antepenultima cōmutauit: quæ apud nos quoque longa est: & diphthongum nostrā ce. detinet. Ouidius in. ii. de tristibus: Omne genus scripti grauitate tragedia uincit. Horatius in poëtria. Effutire leues indigna tragedia uersus. simili modo comedia. ut idem Horatius: Interdū tamen & uocem comedie tollit. At uero p̄fodia q; litteraturam seu magis sonum græcum cōseruat: accentum ipm in penultima: ut ē apud græcos: sic apud nostros detinet. Vnde ait iſe: Serui in. iii. ænei. Accentus sane græcū esse pōt: cū declinatio græca seruat: ut olympos tyrānos: quæ sic quoq; more græco p̄ os terminata habet accentū in prima: At si terminatiōe latina, pferimus acutum in media accentum detinet ut supra uidimus. Qua de re id quoq; diligenter inspiciendū ē: accentū apud græcos in ante penultimam locari non posse: ultima. s. exente longa: imo & si in uno casu alicuius nominis accentus forte in antepenultima eēt: q; ut diximus ultimā breuem tūc esse necesse est: si in aliis casib; eadē ultima lōga fiat mutabī accentus: & de antepenultima in penultimā cōmigrabit: ut ἀνορτός in nominatiōe breuem h̄z ultimā: & accentū acutum detinet in antepenultima: & id idē in accusatiōe cōtingit: ut ἀνορτός: etiā in vocatiōe ut ο ἀνορτός. At in genitiō & datiuo q; ultimā longam detinēt: hoc ē diphthongū: mutat accentus ex antepenultima in penultimā: ut ἀνορτός: & in datiuo similiter: ut ἀνορτός. ecōtrario etiā quādoq; cōtingit nomen aliquod longā ultimā habere in recto: & accentū in penultima: & q; in aliquo casu um ultima breuis fit: mutat accentus in antepenultima: ut ἀριστοτέλης: cuius ultima q; longa est habet accentū in penultima: nec in antepenultima habere pōt. At in pleno genitiō: hoc est in nob̄ habēt synæsim q; brevis est ultima: facit accentū in antepenultima: uidelicet ἀριστοτέλης. Similiter in uocatiōe ἀριστοτέλης. Similiter in nomina traducim⁹ q; ultimā recti quæ apud illos est. n. in. e. nostrum transferimus: & nostra litteratura illa pferimus: mutamus etiā accentū ipm in antepenultimā secūdum quod in eadem litteratura apud illos accent⁹ ipē cōperit: & dicimus Aristoteles Demosthenes Antisthenes cū accentū in antepenultima: tam in recto q; in aliis casib; Nā cum in simili litteratura apud illos: hoc est cum. e. in ultima: & nō cū. n. ea nomina pferunt: ut in eorum uocatiis apparet: quæ in es & non in. n. desinunt: accentū detinent in antepenultima & nō in penultima: ut cū dicunt ο ἀριστοτέλης: & Αριστοτέλης in omnibus cū accentū super antepenultimam. Nos ergo cum hac litteratura tam in recto q; in aliis casib; utamur eodem quoq; accentū: & in recto & in aliis utimur casib; & dicimus in recto Aristoteles: & in accusatiōe Aristotelem cum accentū in antepenultima. Iuuenal is in. ii. satyra: Si quis Aristotelē similem uel pittacon emit. Similiter Demosthenis: ut idem i satyra Omnib; in terris: Eloquium ac famā Demosthenis ac Ciceronis. Nam & hac ac similia nomina penultimam corripiūt: nisi aliquādo ratione liquida post mutant pducantur. Quare & secūdum regulam primo habitam accentum apud nos in antepenultima detinere habent. Sed diximus ratione liquida posse mutant pducere. ut Virgilius in bucolico: Sola sophocleo tua carmina digna cothurno. ubi. pho. ratōne mutant & liquida subsequētū producēt. At uero in aliis seruant correptam. ut Iuue. in. ii. satyra: Inter socratis notissima fossa cinēdos. ubi. cra. corripit. Sane & in aliis pluribus dictionib; græcis mutant accentum. Nam τραγῳδία: cuius ultima semper longa a græcis deponit habet necessario accentū apud illos in penultima. Similiter κωμῳδία. Sed q; a nobis in litteratura nostra ultima ipa corripit: mutamus accentum in antepenultimā: & dicimus tragedia: comœdia: cum acuto in antepenultia. Vnde hac quoq; uerba ait Priscianus in. vi. Hoc quoq; sciēdum q; omnis nominatiū desinens in. a. a. nostris corripit: quamuis sit apud græcos, pductus: ut lydia: syria: phrygia: italia hispania: & omnia alia nomina regionū. unde accent⁹ quoq; cum tempore a nobis mutat: q; a. s. apud græcos habent accentū in penultima: eo q; ultima longa ē: & apud nos antepenultima: q; ultima breuis habet. In paucis tamen græcis inueniuntur nostri poetæ seruasse modum græcum. Statius in quarto thebaidos: Non tegea non ipa deo uacat alite felix Cyllene. Idem in sexto Te plangeret argos: Te nemea: tibi lerna comas: larissa: q; supplex Poneret. ubi tegea & nemea quia producam conseruant a finalē accentum quoq; græcum detinent: id est acutum in penultima. Et hac haec tenus. Nunc quasdam particulares dictiones inspiciamus ubi accentum habeant.

- A ffatim teste Amiano primam acuit. Sicq; se audiuisse legentem Probum grammaticum hos Plauti uersus in cistellaria: Potine tu homo facimus facere strenuum? Aliorum est affatim qui faciant. Idem confirmat Gellius libro septimo noctium atticarum.
- A ttentim teste Gellio p̄fato libro. vii. primam acuit.
- A dmodum teste eodem auctore primam acuit.
- A ffabre similiter eodem teste acutum habet in prima.
- A pprobe simili modo in prima acuitur.
- A pprobis teste Gellio in p̄fato libro septimo: cum significat ualde probus primam acuit: quo uocabulo usum suisse dixit Cecilius in comedie quæ inscribitur triumphus: cum ait: Hierodes hospes est mihi adolescens approbus.

A pprimus teste eodem Gellio non acuitur in prima: sed ut apparet ex hexametro uersu Liuui in odyssaea media circūflectitur: q talis est. Ibi deniq; vir summus apprimus patroclus.
A pprime simili modo medium circūflectit: nec Gellio placet acui primam.
A ppotius non placet similiter Gellio primam acui: quare media circūflectitur.
A postea habet accentū in antepenultima si græce uis enūtiare: at latine in penultima αποστημα.
A ra sine aspiratione deorum: & primā circūflectit: quia longa est subsequente ultima breui. At cū aspiratiōē stabulum designat porcorum: ac primam corripit & acuit.
C ecidi præteritū si uenit a uerbo cado quod ē incido habet accētum in penultima: in quā diphthongus conuersa fuit. Iuuue. in. iii. satyra: Ebrius ac petulans: q nullū forte cecidit. At si uenit a cado habet accentum in prima: ut Virgilius in. iii. æneidos: Ceciditq; superbū ilium.
C yclops acuit primā: sed quonāmodo accentū hēat in genitiuo & accusatiuo plurali in ea dictione uidimus.
D ecus decoris quū qdem neutrū est in oibus ab eo declinatis corripit. o. & a decet uerbo descendit: habetq; accentū in antepenultima: quem etiā in plurali cōseruat. Virgilius li. ænei. prio: Scænis decora alta futuris. cum uero est masculinum habet accentū in penultima: hoc est supra. o. quā semper producit: ut decor de- ris: sicut auctor auctoris.
E adem in recto habet acutum super primā: & penultimam corripit: quæ est. a. Virgilius in primo æneidos: Nunc eadem labente die conuiua querit. At in ablatiuo habet accentū super penultima: quā semper pro- ducit: hoc est ea semper producit. a. in ablatiuo.
E odem quia semper ablatiu⁹ est: & o. semper producit: nisi auctoritate uel metri necessitate impediatur sem- per illam penultimam acuit.
E rgo quādō qdem est coniunctio illatiu⁹ acutum habet in prima. Iuuue. in satyra Credo pudicicia: Nullam inuenies quæ parcat amati: Ardeat ip̄a licet tormētis gaudet amantis: Et spoliis: ergo longe minus utilis illi uxor q̄s erit bonus optandusq; marit⁹. Quando uero est aduerbiū cū genitiuo iunctū & pro illius gratia uel illi⁹ ob causam pom̄e teste Seruio: habet accentū in ultima quæ circūflectit: ut Virgilius in. vi. æneidos: Illius ergo uenim⁹: id est illius gratia uel ob cām illius.
E uphrates apud nos uti apud græcos penultimam acuit. Virgili⁹ in primo georgicoru⁹: Hinc mouet euphra- tes: illinc germania bellum.
E xaduersum hui⁹ secūdam syllabam debere acui: una cū Aniano existimauit Gelli⁹ li. vii. noctiū atticarum: & sic apud Terentiū legi oportere dicūt cū ait: in quo haec discebat ludo exaduersum loco tonstrina erat qđā
F ic̄tilis primam acuit. Iuuena. in satyra Attic⁹ eximie: Fictilis: & nullo uiolatus iuppiter auro.
G ætulus habet accentū super penultima quam circūflectit. Iuuena. in satyra Omnib⁹ in terris: Cum gætula ducem portaret bælu⁹ luscum. Virgili⁹ in. iii. æneidos: Aut captam ducat gætulus hiatbas. quod Martialis non obseruauit: ut uidim⁹ in dictione gætulia.
H ara qm̄ aspiratur stabulū designat porcorū & primam acuit.
H eliodorus habet accentū in penultima. Iuuue. in satyra Credo pudiciciam: Tonsoris tantū dāno rapit helio- dorus. Nā componif ex Ηλιοτ. i. sol: & Αερον donū: cui⁹ sane prima naturaliter longa est: q̄ apud illos est ω. mega. Et sic uniuersaliter omnia cōposita a Αερον: quod est donū: habet penultimā longā: super qua ē accent⁹: ut Polydor⁹ Dyodorus. Martialis in. x. Natali dyodore tuo cōiuia senat⁹ Accubat: Theodor⁹. Iu- uenalis in satyra Et spes & ratio: Lautorū pueros artem scindens theodori.
H ippocrates habet accentū in antepenultima. Martialis in. ix. Os hominis mulsum me rogat hippocrates.
I ncus in obliquis casib⁹ semper habet accentū super secūda. Iuuenal is in satyra Omnib⁹ in terris: A carbōe & forcipibus gladiosq; parante Incude & luteo uulcano ad rhetora misit.
I sidorus cū accentu super penultimam contra uulgarem consuetudinem proferri debet.
L egeris si secūda est persona præsentis eius passiu⁹ quod est legor: habet accentū in' prima: si uero futuri ha- bet in penultima: & sic uniuersaliter in tercia & quarta uerbōrum passiuorū cōiugatione comperit. ut au- dieris uel audiēre: legeris uel legere: duceris uel ducere: ponoris uel ponere. Iuuena. i. v. satyra: Duceris plāta uelut ičus ab Hercule cacus: Et ponere foris.
M alea promontorium laconiæ habet accentū in penultima: ut in ea dictione uidimus.
M arsya acuit primam: ut in sua dictione ostendimus.
O rpheus primam similiter acuit.
P atina habet acutum in prima: ut in ea dictione.
P ræmodum primam acuit teste Gellio li. vii. noctiū atticarum: quod apud. L. Liuium in odyssaea significat supra modum. Nam parcentes inquit præmodum: hoc est præter modum.
P ero pronympha habet accentum in ultima: ut in ea dictione. pro calcamento uero in penultima.
P orsena habet accentum in prima: teste Seruio super octauum circa finem: & cum unico. n. scribitur: ut in ea dictione uidimus.
P olyxena habet accentum in secūda: ut in ea dictione ostendimus.

P hrenesis habet accentum in penultima: ut in sua dictione pbauimus.

P roceres substantiuū est: & in omnibus quos habet casibus acutum detinet in antepenultima: ut huius p̄c̄ris: & hi proceres: & semel comperi hūc p̄cerem. Iuue. in satyra Stemmatia quid faciunt: Agnosco proceres: salue ḡtulice seu tu. At uero p̄cerus p̄cera, p̄cerum adieciuum est: & habet accētū semper in penultima: ut corpora p̄cera. Virgilius in sileno: p̄ceras erigit alnos.

Q uando dupliciter poni consuevit: & pro qa: & pro temporis aduerbio. Siquidem pro qa ponitur: teste Feflo actū habet i ultima: quod pluribus exēplis monstrare possum⁹. Virgili⁹ i primo æneidos: Hic tibi fabor enim quādo hāc te cura remordet. i. siquidem seu qa. Idem in bucolico: Dicte quādoqdem in molli conſdimus herba. i. qa sedimus. Iuue. in satyra Omnibus in terris: Discutiēda ualent steriles mala robora fieri: Quādoqdem data sunt ipsis quoq̄ fata sepulchris. i. qa data sunt. At cum p̄ aduerbio téporis ponit accentum habet in penultima. Ouidius in heroidib⁹: Quando ego non timui grauiora pericula ueris?

R ecido si a cado deducitur accētū habet in prima: si uero a cado in penultima.

R hetorica acuit atēpenultimā: l̄ penultia lōga sit. Iuue. i. vii. saty. Ad pugnā q̄ rhetorica descēdit ab umbra.

S erpedon secundū duplēm declinationē: duplēm habet accētū. Nam si in ultima syllaba habet accētū: facit in genitiuo huius serpedontis: si uero in penultima facit serpedonis.

T ribulis habet penultimam p̄du&tam: & super illa accētū. Horatius: ut cum pilleolo soleas cōuia tribulis. Martialis in. viii. Nunc anus & tremulo uix accipienda tribuli.

T orcular etiam super penultima habet accentum.

T heodorus habet accentum: ut uidimus in dictione Heliodorus.

P rosthesis cum. s. sequēte. th. aspirato: & in ultima cum. i. latino scribitur: dici p̄t appositio uel additamētū ut in principio dictiōnis alicunus additur littera uel syllaba: ut cum dicimus gnatum p̄ natum: astans p̄ stans. Virgilius in secundo æneidos: Arduus armatos mediis in moenibus astans

Fundit equis uictorq; simon. & componit ex pros: quod est ad: & oēt̄ positiō.

P rotogoras cum. t. exili scribit̄: fuit teste Apollodoro Abderites & Maandri filius: siue Artemonis ut alii dicunt. at uero Eupolis illum fuisse teum rettulit. & fuit teste Apulegio in. iiiii. Floridori cū primis rhetorica in ueteribus p̄fācūdūs. hunc teste Gellio li. v. noctium atticarū: in studiis doctrinarum egregius cui⁹ nomine Plato libros suos illi inclito scripsit adolescentem aiunt iudicūs querendi gratia in mercede missum: uedū rasq; onerum corpore suo factitauisse: quod genus graci ἀχεοφορουσ uocant: latine baiulos appellam⁹. Et late deinde p̄sequit̄ quēadmodum Democritus Abderites ex eo genere oneris animi illius aciem solerti amq; cognoverit: secūq; abduxit: ut habuit: atq; sumptū ministravit: & philosophias docuit: & eū esse fecit quātus postea fuit. Idem teste Fauorino uocatus ē sapientia: dixitq; de diis non posse statuere an sint an non sint: ob qd⁹ pulsus fuit ab atheniēsb⁹: & ei⁹ libri i foro cōcremati fuere. Idē teste Heraclito thuriis leges dedit. Et cū iam nonagenari⁹ siciliam nauigass̄ obiit. fuit aliis astrologus: & aliis stoicus philosophus.

P roteilaus cum. t. exili &. i. latino: atq; unico. s. scribit̄: ut ostendit Ouidius in heroidib⁹: q̄ ait: Bella gerant alii: protesilaus amet. Homeris uero nōnunq; cum duplicato. s. ratōne metri scripti: fuit ex phylace oppido thessaliae Isiphyli filius: habuitq; uxorē Laodomiam Acasti: iſa dicēte apud Ouidiū i. xiii. episo. heroidū: Vix sacer isiphylus: uix me grandaeu⁹ acast⁹: Vix mater gelida mæsta refecit aqua. Et cū un⁹ cēt ex græcog ducibus q ad troiā iuerunt: & primus ex nauibus i litus p̄filiret: ab Heſtore interfecetus fuit.

P roteus cum. t. exili scribit̄: fuit teste Hesiodo in theogonia Oceani & Tethyos filius: habuitq; patriam palenem in thessalia: qua relicta regnauit in carpatho insula. Imperauitq; etiā aegyptiis: & fuit uates Maximus de quo plura Virgilius in. iiiii. georgicog scripsit: aliiq; poete diuersi graci & latini. Vnde Theocritus ωροτευσ φοκασ και σεοσ ων ενεπλε: hoc est uti pteus deus existens etiam phocas pauit.

P rothoenor cum. th. aspirato sequente. o. scribit̄: fuit teste Homero libro. ii. iliados: unus ex ducibus graciis: q̄ ex magnesia uenit ad troiam.

P rotogenes cum. t. exili scribitur: nomen ē significans aliquem primi generis: & ut plurimū p̄ eo ponit̄ a poetis: q̄ se talem cōfingit: ut Iuue. in. iiiii. satyra: Non est romano cuiq; locus: hic ubi regnat Protogenes aliquis. Fuit etiam nomen cuiusdam pictoris illustris: q̄ teste Gellio in fine libri. xv. noctiūz atticarū: memoratissimam illam imaginem Hylisi apud rhodios in adibus qbusdam publice factis extra muros urbis pinxit.

P rotogenia cum. t. exili scribit̄: fuit teste Aristarcho super decimū odyssea: Deucalionis filia ex Pyrrha.

P rothoenor cū. th. aspirato sequente. o. diphthongo scribit̄: fuit teste Homero in. ii. iliados: unus ex quinq; boetiorum ducibus: q̄ ad troiam uenerunt.

P rotocollum cum. c. & t. exilibus atq; duplicato. l. scribit̄. Dicunt nōnulli posse hoc quoq; uerbum interpretari p̄ prima cōglutinatione: hoc est p̄ prima illa & raptim confecta scripture: quæ aliam magis complicitaz desiderat. Et q̄a in cārē glutino quoq; tabulas extensa erat: p̄tocolleum idest prima conglutinatio uocata ē ita ut τρόπον primum dicat: & κολλήσις glutinatio. Alii uero nō cū duplicato. l. sed cum simplo p̄tocolle. i. primū sc̄i scripturæ membrum: κολλήν enim membrum dicit interpretari uolunt.

P rotologia cum. t. exili scribit̄: & quasi prima locutio. Prostomartyr

P rotomartyr absq; aspiratione:& cum.y.græco scribitur:estq; protos:idei primus martyr.
P rotonotarius absq; aliqua aspiratione scribit:dictio est ex græco:quod est protos.i.primus:& notarius quæ dictio est latina:a nota scz deducta:hoc est primus notarius.
P roxeneta absq; aliqua diphthongo:& cū.x.consonante:atq; t.exili scribit:dictio est græca:& qua utq; Demosthenes cōtra Aeschinem:deducitur q; τρωχέντω:quod est hospitio copto. Sed ille iā apud nos dicitur:q; compositor & mediator est emibilium & uendibilium.
P salmus cum.s.immediate post.p.scribit:dicq; potest latine canticum.Nam a ψάλλω uerbo græco:quod est canto deducitur:unde & psalterium.
P saltria cum.s.post.p.&t.exili atq;.i.latino scribitur.dicebat apud romanos illa quæ sequebat:& amabat istiones:& deducit a psallo quod est canto: q; illi quos eiusmodi foemina amabat:quotidie in scenis cantare solebant.Iuuenal:Quæ psaltria penem.
P salmodia codē mō scribitur:& componit ex psalmo:& odia q; est cantus.Quod si plene transferret deberet cū diphthongo psalmoeadia scribi:sed ut græcus sonus cōseruet:dicitur psalmodia sicut psodia.
P sammis cum duplicato.m.&.i.latino scribitur:fuit Neci regis ægypti filius cui teste Herodoto libro historiarum secūdo:in regno successit.
P sammenitus cū duplicato.m.&.i.latino atq;.t.exili scribit:fuit Amasis filius & ægypti rex:q; teste Herodoto li.histo.iii.mortuo p id tps:quo uix in ægyptum Cambyses traiecerat:apud memphim una cū reliquis ægyptiorum a Cambyses proelio superatus captus est.
P sammetichus cū duplicato.m.&.t.exili atq;.i.latino:&.ch.aspirato scribit:fuit antiquus ægyptiorum rex:ante hūc teste Herodoto li.histo.ii.q de illo late pertractat.Aegyptii primos oīm hoīū se esse putabat:postea uero huius industria didicerūt phrygas primos fuisse:se uero secūdos.
P seuidus cū.eu.diphthongo in prima syllaba scribitur:dicit apud nos falsus:& inde pseudopropheta falsus
P sylli cū.y.græco subseqüete duplicato.l.scribit:populi sunt in libya iuxta nasamones:atq; ppinqiores gamantas.hi teste Herodoto li.histo.iiii.cōtra noxiū uirus incredibili corporis firmitate muniti erāt:quod Lucanus in.viii.tetigit cum ait:Gens unica terras
Incolit: a scāuo serpentum inoxia morsu.
Marmaridæ psylli par lingua potentib; herbis.& reliqua:qui psequitur.Sed ut dixit Herodotus:hæc g̃s prorsus deleta fuit:nec qc̃; præter opinionem de uestigio sui nominis reliquerūt.Quod per quem modū euenerit:ip̃e idem præfato libro descripsit.Cui locum Gellius li.xvi.noctium atticæ:elegantissime p hūc modum pene ad litterā traduxit:dicens psyllos quondam fuisse in terra aphrica conterminos nasamonibus:austrumq; in finib; eorū quodam in tpe per q; uahidū ac diutinum flauisse eo flatu aquam oēm in locis:i qui bus colebant exariisse:psyllos re aquaria defectos:eam iniuriam grauiter austro succensuisse:decretumq; fecisse uti armis sumptis ad austrum:pinde quasi ad hostem iure belli res petūt:pficiſſerent:atq; ita pfectis uentum austrū magno spiritu agmine uenisse obuiam:eosq; uiuersos cū oībus copiis armisq; tumulis mōtibusq; arenarum superuectis operuisse:eo facto psyllos ad unū oēs interiisse.Itaq; eōg fines a nasamonib; occupatos.hos dixit Plin.circa initū libri.vii.a Pyllo rege cognomiatos.Similes & his fuerūt marſi i Italia
P sitacus cum.i.latino &.t.ac.c.exilibus scribit:auis est:quam teste Plinio li.x.naturalis histo.& Solino similiter in collectaneis:india sola mittit:sed nunc quoq; iuxta meroen & ægyptum capi comperimus:pa colo re uiridis est:cum torque puniceo.Cuius roſtri tanta est duricies:ut si e sublimi præcipite in faxū nixu oris se conseruat illasam:quæ tenet quinos digitos:habet aut ternos cæteri:& cū linguam lōge latiorem q; cæteræ aues habeant:articulata exprimit uerba.
P sythium prima cum.y.græco sequens cum.th.aspirato:&.i.latino scribitur:genus est passi:de quo late uidebimus in dictione surrhentum.
P fora cum unico.r.scribitur:dicitur latine scabies:quo uocabulo ſepe utq; Plinius in naturali historia.
P thia prima cum.th.aspirato immediaſte ſubſequente.i.latino scribit:sicq; frequentius scribitur:licet Homerus addat quādoq; alpirationem ad.p.& dicat phthia:fuit theſſaliae regio:& Achillis patria:ut diuersis in locis ſlēdit Homerus:& nos late uidimus in dictione asopus:uerum latini nostri poetae cōſueverūt iterpōnere aliud.i.& dicere phthiam trib;scz cū syllabis:ut Briseis in epiftola ad Achille apud Ouidiuſ in heroi. Quam ſine me phthiiſ canefcant æquora remis:
Et uideam puppes ire relicta tuas.Virgilius in primo æneidos:Veniet luſtris labentibus atas:Gum domus affarici phthiam claraf; mycenæ:Ser uifio premer ac uiftis dominabitur argis:ſic græci innam nos mi-
nam dicimus.
P thisis cum.th.aspirato &.i.latino utrobiq; scribitur:est exulceratio pulmonis ex humorū concurſu.
P tysis prima absq; aliqua aspiratione &.y.græco sequens cum.i.latino scribitur:dicitur spuifito:&a terūco:quod est ſpuo deducitur.
P teria cum.t.exili &.i.latino scribitur:locus est capadocia munitissimus:apud ſinopem ciuitatem nibi Croesus primū cum Cyro pugnauit.

Ptolemaeus prima eū.p.&t. exilib^o: atq; o.uocali: secunda cū.e.absq; diphthongo quam' nōnulli in.o.con-
uertunt: penultima cum.a.diphthongo scribitur: nomen est, pprium deductum a τῶο λέων: quod apud
æoles: idem est quod apud atticos τῷ λέων sine.t.i.pugno: & est apud grāmaticos regula: q̄ omnia nomi-
na desinentia in eis: & a verbis circūflexis deducit: semper.a.diphthongum detinet in penultia: ut τιλος:
quod est æstino: iudico: honoro Timaeus: τῷ λέων Ptolemaeus. Et fuerūt hoc nomine uocitati uiri q̄ plu-
res clarissimi. Et reges ægyptii: quibus Ptolemaeus Lagi gregarii militis filius initium dedit. Nam sic teste
Iustino libro.xiii.&.xvii. suotum epitomatum uirtute sua humilitate patris excedens: unus ex patriciis Ale-
xandri magni effectus est, post cuius mortem potitus ægyptum aphricamq; & magna arabia partem: post
quadragēlmo anno regni suis tam amplum successoribus splendorem reliquit: quod subsequentes ægyptii
omnes reges Ptolemaei ab illo dicti sunt. Reliquit hic duos filios Ptolemaeum Philadelphum: & Ptolemaeum Ceraunum. Philadelphus illi successit in regno uir sane doctissimus: & Stratoni philosophi discipu-
lus. Qui & bibliothecam illam nominatissimam fecit: quæ usq; ad primum alexandrinum romanorū bellū
durauit. Et cum anis triginta octo regnasset: diem extreum obiuit: cui Ptolemaeus filius cognomēto Euer-
getes in regno successit. Hic sex & uiginti anos regnans moritur. Cui & filius Ptolemaeus Philopater dī-
hares successit in regno: qui cum decem & septem annis regnasset uita decepit. post quem filius eius Pto-
lemaeus Epiphanes uigintiquattuor anos regnū tenuit: cui per triginta quinq; anos Ptolemaeus Philoma-
ter cognominatus successit in regno, post quem Ptolemaeus alter Euergetes nouit: & uiginti anis regnauit.
post hūc Ptolemaeus Python: qui & Soter etiam cognominatus fuit: decem & septem anis regnauit. Hunc
Ptolemaeus Alexander per decem anos successit. post quem nequissimus ille adolescēs Ptolemaeus Diony-
sius q̄ Pompeium magnū truncari permisit ultimo regnauit. fuerūt & nōnulli alii Ptolemaei: ut filius Pyr-
rhi regis. Item & quidam Cypriorum rex: qui suis diuitiis romanum ditauit ærarium. fuit & astrologus ex
ægypto non stirpe regia: quæ longe ante illum defecerat: sed pheludensis qui floruit temporibus Traiani
& Hadriani imperatorum: ut ipse in qnto nono & decimo maioris sui operis attestatur.

Purpurissa cum.i.latino:& duplicato.s.scribitur: color est qui bombyci imixtus: mulieruz genas tingere co-
suevit: de quo uidimus in dictione phueus.

Apud Græcos in initio dictionum semper aspiratur: ut in primo horum cōmen-
tariorū libro monstrauimus.

Rhadamanthus cum.th.aspirato scribitur: fuit Iouis filius ex Europa: & rex ly-
ciae: quo tempore apud argos regnabat Danaus: hic quia uir fuit seuer^o: & iusti-
ciae executor: a poetis singitur apud inferos nocentum explorare culpas: dicente
Virgilio libro aenidos sexto:
Cnosius hic rhadamanthus habet durissima regna:
Castigatq; auditq; dolos: subigitq; fateri
Quæ quis apud superos furo rætatus inani:
Distulit in seram commissa piacula mortem.

Rhamnys ultima cum.m.anter.n.&y.græco scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum.vi. Vrbs in eu-
boia: in qua Fortuna maxime colebatur. Quod Lucanus tetigit li.v. cum de euboia loquere dicens: Et tu-
midis infesta colit qua numina rhamnys: unde & ipsa Fortuna a poetis nōnumq; rhamnusia dicta fuit: cōuer-
sione scz.y.græci in.u.nostrum: ut Ouidius libro.v.trisium: Exiget ad dignas ultrix rhamnusia penas. &
Iuuenalis in satyra.

Rhamnusia cū.m.anter.n.in secūda scribitur: dicebat a poetis Fortuna: ut in præcedenti dictione uidimus.
Rhamnetes cū.m.anter.n.&t.exili scribitur: nomen est uiri pprium: de quo Virgilii^o in. ix.anci. meminit.

Rhamphinus cum.m.anter.p.&.i.latino utrōbiq; atq; t.exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historia-

rum secūdo: rex in ægypto post Protea.

Rhamphus cū.ph.aspirato scribit: herba ē quæ & alio nōmīne: ut puto lapatū dicta ē: ut i'ea dictione uidimus.

Rea cum.e.absque diphthongo scribitur: fuit filia Cæli ex Vesta: & soror atque uxor Saturni: ut uidamus

in dictione ops.

Rebanus cum.unico.n.scribitur: est Orpheo teste in argonautica fluui^o in fauibus bosphori thracii. Idem

Plinius in.v.sitæ naturalis historia: confirmavit.

Rhegym cum.y.græco scribitur: ciuitas est teste Liuio in quarto de secūdo bello punico: i'ultimo calabryæ
seu brutiorum: eo scz in loco quo Italia a sicilia dirupta ē: unde & a φῆγη νῦν: quod est dirupo nōmē assū-
psit. Et rhegyni qui ex hoc sunt oppido cognominantur ab historicis. Et etiam regium sine aspiratōne ipi^o
&.i.latino oppidum aliud est in gallia cisalpina: a quo regienses ciues cognominantur ab historicis: & nō
rhegyni: sicut cumani ex oppido cumarum in campania: & comenses ex como oppido gallæ. Itēm albanii
ex alba oppido quod est i'latio: & albenses ex alba oppido ad lacum fucinum.

Rhesus cū.e.absq; diphthongo & unico.s.scribitur: fuit teste Homero in.x. iliados: rex thraciae: qui cum